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Carteira consolidada de investimentos - base (março / 2016)

Produto / Fundo Disponibilidade Resgate Carência Saldo
Particip.

S/ Total

Qtde.

Cotistas

% S/ PL

Fundo

RESOLUÇÃO 

3.922/2010  4.392/2014

BRADESCO IRFM 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA D+0 Não há 470.011,10 1,95% 193 0,08% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

ITAÚ INSTITUCIONAL INFLAÇÃO 5 FIC RENDA FIXA D+1 Não há 4.473.782,02 18,60% 65 0,23% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA D+1 Não há 3.779.896,45 15,72% 108 0,68% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 4.813.714,23 20,02% 564 0,14% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA D+0 16/08/2024 365.610,90 1,52% 104 0,11% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IMAB 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 2.965.625,64 12,33% 666 0,06% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB 5+ FIC RENDA FIXA D+1 Não há 114.290,16 0,48% 20 0,11% Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a "

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI D+0 Não há 1.054.163,72 4,38% 388 0,02% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

QUEST YIELD FIC RENDA FIXA LP D+1 Não há 2.074.275,49 8,63% 108 1,52% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

PREMIUM FIDC SÊNIOR Não se aplica Não se aplica 400.202,05 1,66% 98 0,33% Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " a "

AZ LEGAN VALORE FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO D+5 Não há 440.291,41 1,83% 383 0,64% Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IPCA XIII FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO D+0 01/08/2016 145.303,05 0,60% 49 0,14% Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b "

GERAÇÃO FUTURO DIVIDENDOS FI AÇÕES D+4 Não há 364.504,13 1,52% 3.497 0,15% Artigo 8º, Inciso III

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES D+30 Não há 584.041,87 2,43% 435 0,67% Artigo 8º, Inciso III

AZ QUEST AÇÕES FIC AÇÕES D+4 Não há 841.472,88 3,50% 144 0,74% Artigo 8º, Inciso III

GERAÇÃO FI AÇÕES D+4 Não há 460.112,91 1,91% 168 0,36% Artigo 8º, Inciso III

CAIXA BRASIL IPCA VIII FI MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO D+0 06/12/2016 701.275,60 2,92% 21 0,80% Artigo 8º, Inciso IV

TOTAL  24.048.573,61
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Artigos  Renda Fixa Limite Resolução Limite Política Total Artigo % Carteira GAP Política

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b " 100,00% 80,00% 16.868.640,34 70,14% 2.370.218,55

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " 80,00% 50,00% 114.290,16 0,48% 11.909.996,65

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " b " 80,00% 10,00% 0,00 0,00% 2.404.857,36

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a " 30,00% 30,00% 3.128.439,21 13,01% 4.086.132,87

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " b " 30,00% 10,00% 0,00 0,00% 2.404.857,36

Artigo 7º, Inciso VI 15,00% 5,00% 0,00 0,00% 1.202.428,68

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " a " 5,00% 5,00% 400.202,05 1,66% 802.226,63

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b " 5,00% 5,00% 585.594,46 2,44% 616.834,22

Total Renda Fixa 100,00% 195,00 21.097.166,22 87,73%

Artigos  Renda Variável Limite Resolução Limite Política Total Artigo % Carteira GAP Política

Artigo 8º, Inciso I 30,00% 5,00% 0,00 0,00% 1.202.428,68

Artigo 8º, Inciso III 15,00% 15,00% 2.250.131,79 9,36% 1.357.154,25

Artigo 8º, Inciso IV 5,00% 5,00% 701.275,60 2,92% 501.153,08

Artigo 8º, Inciso VI 5,00% 5,00% 0,00 0,00% 1.202.428,68

Total Renda Variável 30,00% 30,00 2.951.407,39 12,27%

Enquadramentos na Resolução 3.922/2010, 4.392/2014 e Política de Investimentos - base (março / 2016)

Distribuição por Segmento

RENDA FIXA
RENDA VARIÁVEL

12,3%

87,7%

Distribuição por Artigo / Resolução

7º I b
7º III a
7º IV a
7º VII a
7º VII b
8º III
8º IV

9,4%

13%

70,1%
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Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (março / 2016)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR  Mês Volatilidade  12 meses

IMAB 5+ 8,30% 12,62% 12,62% 18,46% 15,77% 35,93%   

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB 5+ FIC RENDA FIXA 8,25% 12,34% 12,34% 17,96% 15,13% 34,29% 0,20% 10,244% 13,93%

IMAB 5,31% 9,75% 9,75% 15,47% 15,59% 33,54%   

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA 5,33% 9,70% 9,70% 15,13% 15,06% 32,16% 0,20% 6,894% 9,76%

CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 4,06% 6,48% 6,48% 12,01% 9,00% 18,64% 0,20% 6,761% 10,84%

IRFM 1 1,26% 4,04% 4,04% 7,79% 14,41% 27,15%   

BRADESCO IRFM 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 1,26% 4,02% 4,02% 7,90% 14,23% 26,60% 0,20% 0,160% 0,79%

Selic 1,16% 3,26% 3,26% 6,73% 13,74% 26,64%   

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 1,15% 3,23% 3,23% 6,69% 13,76% 26,83% 0,20% 0,007% 0,03%

CDI 1,16% 3,25% 3,25% 6,72% 13,73% 26,53%   

QUEST YIELD FIC RENDA FIXA LP 1,28% 3,75% 3,75% 7,14% 12,64% 23,51% 1,00% 1,062% 1,19%

AZ LEGAN VALORE FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 1,22% 3,08% 3,08% 6,65% 13,90% 1,00% 0,052% 0,20%

101,50% do IPCA + 5,75% ao ano 0,94% 4,08% 4,08% 8,58% 15,86% 32,73%   

PREMIUM FIDC SÊNIOR 1,31% 1,64% 1,64% 1,28% 6,90% 22,58% 0,25% 0,935% 

IMAB 5 0,76% 5,35% 5,35% 10,86% 16,55% 31,87%   

CAIXA BRASIL IMAB 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 0,73% 5,24% 5,24% 10,60% 16,05% 30,95% 0,20% 1,835% 3,51%

ITAÚ INSTITUCIONAL INFLAÇÃO 5 FIC RENDA FIXA 0,72% 5,24% 5,24% 10,62% 16,05% 30,74% 0,40% 1,833% 3,47%
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Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (março / 2016)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR  Mês Volatilidade  12 meses

IPCA 0,42% 2,62% 2,62% 5,51% 9,39% 18,28%   

CAIXA BRASIL IPCA XIII FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 1,34% 4,26% 4,26% 8,22% 15,84% 32,48% 0,20% 0,057% 0,25%

IDKA IPCA 2 Anos 0,15% 5,16% 5,16% 10,57% 17,31% 32,68%   

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 0,62% 4,92% 4,92% 10,39% 16,35% 31,45% 0,20% 1,836% 3,11%
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Retorno dos investimentos de Renda Variável e Benchmark's - base (março / 2016)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR  Mês Volatilidade  12 meses

IDIV 20,60% 17,98% 17,98% 11,69% 8,75% 27,78%   

GERAÇÃO FUTURO DIVIDENDOS FI AÇÕES 6,29% 9,70% 9,70% 10,45% 8,87% 7,24% 3,00% 13,061% 20,31%

Ibovespa 16,97% 15,47% 15,47% 11,09% 2,14% 0,71%   

AZ QUEST AÇÕES FIC AÇÕES 8,74% 7,17% 7,17% 2,51% 6,94% 0,96% 2,00% 14,857% 18,17%

GERAÇÃO FI AÇÕES 4,95% 10,65% 10,65% 9,66% 7,67% 10,57% 3,00% 12,956% 19,27%

SMLL 11,39% 6,64% 6,64% 4,41% 11,68% 27,24%   

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES 1,43% 1,83% 1,83% 2,45% 0,71% 1,43% 2,00% 13,164% 12,96%

IPCA + 6,00% ao ano 0,94% 4,08% 4,08% 8,58% 15,90% 32,87%   

CAIXA BRASIL IPCA VIII FI MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO 1,58% 4,91% 4,91% 9,20% 17,07% 34,07% 0,15% 0,258% 0,46%
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Administrador Valor %

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 8.991.529,42 37,39%

BANCO BRADESCO 5.418.361,43 22,53%

ITAÚ UNIBANCO 4.473.782,02 18,60%

BNY Mellon Serviços Financeiros 3.499.790,24 14,55%

BRB DTVM 460.112,91 1,91%

BTG Pactual Serviços Financeiros 440.291,41 1,83%

PETRA Corretora 400.202,05 1,66%

GERAÇÃO FUTURO 364.504,13 1,52%

Subsegmento Valor %

IMAB 5 7.439.407,66 30,93%

IDKA IPCA 2A 4.813.714,23 20,02%

IMAB 4.145.507,35 17,24%

GESTÃO LIVRE 2.074.275,49 8,63%

AÇÕES  LIVRES 1.301.585,79 5,41%

CDI 1.054.163,72 4,38%

AÇÕES  SETORIAIS 948.546,00 3,94%

MULTIMERCADO 701.275,60 2,92%

CRÉDITO PRIVADO 585.594,46 2,44%

IRFM 1 470.011,10 1,95%

FIDC  FECHADO 400.202,05 1,66%

IMAB 5+ 114.290,16 0,48%

Distribuição dos ativos por Administradores e Sub-Segmentos - base (março / 2016)

CAIXA
ECONÔMIC…
BANCO
BRADESCO
ITAÚ
UNIBANCO
BNY Mellon
Serviços Fi…
BRB DTVM
BTG Pactual
Serviços Fi…
PETRA
Corretora
GERAÇÃO
FUTURO

37,4%
14,6%

18,6%

22,5%

IMAB 5
IDKA IPCA 2A
IMAB
GESTÃO
LIVRE
AÇÕES 
LIVRES
CDI
AÇÕES 
SETORIAIS
MULTIMER…
CRÉDITO
PRIVADO
IRFM 1
FIDC 
FECHADO
IMAB 5+

30,9%

8,6%

17,2% 20%
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Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%) Gap (%) VaR (%)

Janeiro 22.512.930,39 0,00 0,00 22.906.112,37 393.181,98 1,75% 1,98% 88,18% 2,37%

Fevereiro 22.906.112,37 300.000,00 3.882,26 23.551.907,89 349.677,78 1,51% 1,39% 108,08% 2,24%

Março 23.551.907,89 128.099,23 692,07 24.048.573,61 369.258,56 1,56% 0,95% 163,76% 3,57%

Acumulado no ano 1.112.118,32 4,89% 4,39% 111,47%

Acumulado no Ano

Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2016

Investimentos INPC 6%aa
0,0

1,5

3,0

4,5

6,0

4,89%
4,39%

Retorno Meta
Jan Fev Mar

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de março / 2016

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR  Mês (%) Instituição(%)

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB 5+ FIC RENDA FIXA 105.580,66 0,00 0,00 114.290,16 8.709,50 8,25% 10,24% 8,25%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA 3.588.671,35 0,00 0,00 3.779.896,45 191.225,10 5,33% 6,89% 5,33%

CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 351.355,20 0,00 0,00 365.610,90 14.255,70 4,06% 6,76% 4,06%

CAIXA BRASIL IPCA XIII FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 143.386,28 0,00 0,00 145.303,05 1.916,77 1,34% 0,06% 1,34%

BRADESCO IRFM 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 464.142,23 0,00 0,00 470.011,10 5.868,87 1,26% 0,16% 1,26%

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 1.042.203,12 0,00 0,00 1.054.163,72 11.960,60 1,15% 0,01% 1,15%

AZ LEGAN VALORE FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 307.626,79 128.099,23 0,00 440.291,41 4.565,39 1,05% 0,05% 1,22%

CAIXA BRASIL IMAB 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 2.943.995,53 0,00 0,00 2.965.625,64 21.630,11 0,73% 1,83% 0,73%

ITAÚ INSTITUCIONAL INFLAÇÃO 5 FIC RENDA FIXA 4.441.682,40 0,00 0,00 4.473.782,02 32.099,62 0,72% 1,83% 0,72%

QUEST YIELD FIC RENDA FIXA LP 2.060.532,60 0,00 0,00 2.074.275,49 13.742,89 0,67% 1,06% 1,28%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 4.784.178,24 0,00 0,00 4.813.714,23 29.535,99 0,62% 1,84% 0,62%

PREMIUM FIDC SÊNIOR 405.518,54 0,00 692,07 400.202,05 4.624,42 1,14% 0,94% 1,31%

Total Renda Fixa 330.886,12 1,59% 2,60%
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de março / 2016

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR  Mês (%) Instituição(%)

AZ QUEST AÇÕES FIC AÇÕES 773.860,16 0,00 0,00 841.472,88 67.612,72 8,74% 14,86% 8,74%

CAIXA BRASIL IPCA VIII FI MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO 690.349,20 0,00 0,00 701.275,60 10.926,40 1,58% 0,26% 1,58%

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES 575.779,95 0,00 0,00 584.041,87 8.261,92 1,43% 13,16% 1,43%

GERAÇÃO FI AÇÕES 484.059,53 0,00 0,00 460.112,91 23.946,62 4,95% 12,96% 4,95%

GERAÇÃO FUTURO DIVIDENDOS FI AÇÕES 388.986,11 0,00 0,00 364.504,13 24.481,98 6,29% 13,06% 6,29%

Total Renda Variável 38.372,44 1,26% 10,54%
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 1º Trimestre / 2016

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA 3.445.766,23 0,00 0,00 3.779.896,45 334.130,22 9,70% 9,70%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 4.587.766,99 0,00 0,00 4.813.714,23 225.947,24 4,92% 4,92%

ITAÚ INSTITUCIONAL INFLAÇÃO 5 FIC RENDA FIXA 4.251.168,22 0,00 0,00 4.473.782,02 222.613,80 5,24% 5,24%

CAIXA BRASIL IMAB 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 2.818.081,06 0,00 0,00 2.965.625,64 147.544,58 5,24% 5,24%

QUEST YIELD FIC RENDA FIXA LP 2.011.382,40 0,00 0,00 2.074.275,49 62.893,09 3,13% 3,75%

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 1.021.220,52 0,00 0,00 1.054.163,72 32.943,20 3,23% 3,23%

CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 343.372,50 0,00 0,00 365.610,90 22.238,40 6,48% 6,48%

BRADESCO IRFM 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 451.840,80 0,00 0,00 470.011,10 18.170,30 4,02% 4,02%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMAB 5+ FIC RENDA FIXA 101.736,83 0,00 0,00 114.290,16 12.553,33 12,34% 12,34%

AZ LEGAN VALORE FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 153.365,70 278.099,23 0,00 440.291,41 8.826,48 2,89% 3,08%

CAIXA BRASIL IPCA XIII FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 139.360,77 0,00 0,00 145.303,05 5.942,28 4,26% 4,26%

PREMIUM FIDC SÊNIOR 406.880,33 0,00 4.574,33 400.202,05 2.103,95 0,53% 1,64%

Total Renda Fixa 1.091.698,97 5,50%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DUAS BARRAS
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/03/2016

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 1º Trimestre / 2016

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

AZ QUEST AÇÕES FIC AÇÕES 785.184,75 0,00 0,00 841.472,88 56.288,13 7,17% 7,17%

CAIXA BRASIL IPCA VIII FI MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO 668.483,60 0,00 0,00 701.275,60 32.792,00 4,91% 4,91%

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES 523.131,66 50.000,00 0,00 584.041,87 10.910,21 1,87% 1,83%

GERAÇÃO FUTURO DIVIDENDOS FI AÇÕES 403.668,96 0,00 0,00 364.504,13 39.164,83 9,70% 9,70%

GERAÇÃO FI AÇÕES 400.519,07 100.000,00 0,00 460.112,91 40.406,16 9,65% 10,65%

Total Renda Variável 20.419,35 0,56%
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